

	3ième Trimestre 2009	3ième Trimestre 2008	au 30/09/2009	au 30/09/2008	Au 31/12/2008 (*)
1/ Primes émises					
Non Vie:	14 123 716	14 497 574	56 220 880	54 417 923	65 894 845
Automobile	5 723 647	5 398 819	21 730 682	19 826 896	24 154 740
Incendie & Multirisques	1 217 545	926 364	6 015 363	5 413 639	5 988 977
Transport	1 759 355	2 143 126	8 139 444	9 642 351	11 757 172
Autres branches	5 423 169	6 029 265	20 335 391	19 535 037	23 993 956
Vie:	1 661 109	1 232 294	11 919 291	9 985 380	12 702 706
2/ Primes cédées					
Non Vie:	3 344 912	4 877 133	17 383 773	17 770 430	22 149 090
Automobile	444 679	477 503	1 153 578	1 207 923	1 404 221
Incendie & Multirisques	327 609	539 551	3 546 631	3 280 457	3 932 227
Transport	1 458 734	1 793 824	7 258 827	8 402 437	10 608 517
Autres branches	1 113 890	2 066 255	5 424 737	4 879 613	6 204 125
Vie:	12 831	30 184	79 361	86 384	131 905
3/ Commissions	1 340 166	1 087 655	4 798 627	4 116 333	5 679 447
4/ Charges de sinistres déclarés en cours					
Non Vie:	8 030 830	6 512 957	23 705 199	19 230 046	36 306 572
Automobile	4 690 349	3 588 672	12 481 049	11 189 070	22 757 562
Incendie & Multirisques	330 118	109 389	2 490 516	569 676	1 023 137
Transport	186 893	166 379	872 748	274 669	720 636
Autres branches	2 823 470	2 648 517	7 860 886	7 196 631	11 805 237
Vie(**):	347 127	234 326	1 812 463	1 874 819	3 109 751
5/ Produits des placements dont revenus financiers (***)	1 793 495	1 798 183	7 939 114	8 018 221	10 846 620
	1 650 651	1 575 828	7 367 228	7 487 351	9 683 642

Remarques :

* Concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2008 (situation définitive)

Les indicateurs: (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers) n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables (balance).

** y compris les capitaux échus Vie (pour les deux exercices 2009 et 2008)

*** y compris les intérêts courus et non échus (pour les deux exercices 2009 et 2008)

Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie du 1^{er} janvier au 30 septembre 2009 :

Production :

Une croissance du niveau d'activité globale de la Compagnie de 5,8% marquée par :

- Une progression satisfaisante de la production en Automobile (+9,6%), recentrée sur les usages d'équilibre.
- En progression de 19,37%, l'expansion de la branche Vie se confirme. Elle s'est érigée en tant que principal vecteur de développement du portefeuille de la Compagnie, avec une part qui a atteint 17,49% (contre 15,5% en septembre 2008).
- Une baisse du volume de production en Assurances Transport (-15,59%), ramenant la part de cette branche dans la structure du portefeuille de la Compagnie à 11,95% (contre 14,97% en septembre 2008). Cette situation découle des effets de la crise, sur le volume de nos échanges avec l'extérieur, notamment pour les Assurances Facultés.
- La réalisation de certaines affaires nouvelles importantes en Risques spéciaux (+65,25%) et en Multirisques (+21,85%), dont l'impact favorable s'est ressenti au niveau de la progression globale du chiffre d'affaires de la Compagnie.

Sinistres :

Un niveau de sinistralité qui demeure favorable (35,3%) en dépit de son aggravation de 4,8 points, imputable à la survenance d'un ensemble de sinistres fortement réassurés, dont l'impact sur le résultat global de la Compagnie est insignifiant (Incendie : 1 700 000D environ, Transport-Corps tous navires : 576 000D environ et Crédit : 642 000D environ).